



## UDALAREN OSOKO BILKURA

### Bileraren akta

2023ko irailaren 13ko bilkuran, akta onetsi zenean, egin ziren oharrak biltzen ditu.

**Data: 2023ko uztailaren 5a, asteazkena.**

**Ordua: 20:00**

**Udal-antolamendua eta -funtzionamendua ezartzeko ezohiko bilkura.**

Oyón-Oiongo udaletxeko bilkuraren aretoan, Tokiko erakundeen Antolaketa eta Funtzionamendu Araudiaren (aurrerantzean AFA) 38. artikulua arabera eta Euskadiko Tokiko Erakundeen (aurrerantzean LILE) apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 4.d) artikulua eta 10. artikulua arabera eta José Manuel Villanueva Gutiérrez alkate-udalburu jauna bilkuraren buru dela, honako zinegotzi jaun-andre hauek elkartu dira Udaltzaren osoko bilkura egiteko: Unai Bengoechea Múgica, Eva María Frías Del Val, Eduardo Inclán Gil, Oscar Layana Rio, Leire Martínez Flores, Sergio Rozas Núñez, Leire Saenz Verano, Jose Antonio Tarragona Elejalde, Rosa Vázquez Iglesias, Jose Manuel Villanueva Gutiérrez eta Kontxi Villanueva Gutiérrez.

Bilkura osatu den unean bertan ez zeuden zinegotziak: ezta bat ere.

Alfredo S. Sastre de A. idazkari titularra bertaratu da saiora, idazkari gisa.

Ordainketen araubidea ezarri ez denez, saio honetara etortzeak ez du ordainketarik jasotzeko eskubiderik sortuko.

Saioa alkate-udalburuak deitu du, arauk ezarritako aurrerapenarekin eta publizitatea eginda, eta honako honen arabera:

Saioa alkate-udalburuak deitu du, arauk ezarritako aurrerapenarekin eta publizitatea eginda, eta honako honen arabera:

#### Gai-zerrenda

- 1) Udaletxeko bilkuren aretoan zinegotziak jartzeko hurrenkera eta udal-talde politikoen eraketa.
- 2) Bilkuren aldizkakotasuna eta bestelako funtzionamendu-arauak.
- 3) Bideo-aktaren sistema hartzea.
- 4) Kontuen Batzorde Bereziaren eraketa.
- 5) Irizpen-batzorde iraunkorrak sortzea eta osatzea.
- 6) Bozeramaileen Batzordea sortzea, osaera eta aukeraketa.
- 7) Pertsonen aukeraketa egiteko erabakiak hartzeko prozedura.
- 8) Arabako Errioxako Kuadrillako udal-ordezkariek izendatzea.
- 9) Udalez gaindiko erakundeetako udal-ordezkariek izendatzea: Arabako Errioxako Urkidetza, Haurreskolak Partzuergoa eta Euskal Fondoa.
- 10) Osoko bilkuraren kontratazio-mahaiaren osaera, kontratazio-organo gisa.
- 11) Ezkontza zibilak ospatzeko araudia.

#### Udalbatza kideen estatutua

- 12) Bateriaezintasunei, jardueri eta ondare-ondasun eta -eskubideei buruzko aitortpenak argitaratzea.

*Udalbatzaren 2023 -VII – 5eko bilkuraren akta*



- 13) Mozioak izapidetzeko irizpideak onestea.
- 14) Kide anitzeko organoen saioetara joategatiko pertzepzio ekonomikoak.
- 15) Sortutako gastuengatiko kalte-ordainak. Ordezkaritza-eginkizunak betetzeko behar den denbora.
- 16) Talde politikoei baliabideak ematea.
- 17) Alkateordetzak eta beste antolaketa-gai batzuen arloko alkatetzaren ebazpenak ezagutzea.
- 18) Udalbatzako kideei arduraldi partzialeko araubidea aplikatzea.

Bilkuraren izaerarekin eta gai-zerrendarekin bat etorritz, eta gaiak jorratu eta bozkatu ostean, honako erabaki hauek hartu dira. Saioa grabatu egin da, 2023ko apirilaren 20ko saioan hartutako erabakia gauzatuz.

## **1. Udaletzeko bilkuren aretoan zinegotziak jartzeko hurrenkera eta udal-talde politikoen eraketa.**

### Aurrekariak

- 1) Araudia:
  - I. 7/85 Legea, 73.3. artikulua.
  - II. LILE, 34. artikulua.
  - III. AFA, 23., 24., 25. eta hurrengo artikulua eta 89. artikulua.
- 2) AFAREN 24.1 artikulua jasotzen dituen 5 (bost) egun baliouduneko epean honako udal-talde hauek eratu dira, kide guztiak sinatutako idazki baten bidez, eta bozeramaile titularra eta ordezkoko bozeramaile izendatuta. Hauek dira kideak:
  - "EH Bildu Oion" udal-taldea: Jose Manuel Villanueva Gutiérrez, Leire Martínez Flores, Eva María Frías Del Val, Leire Saenz Verano, eta Unai Bengoechea Múgica. Bozeramaile: José Manuel Villanueva Gutiérrez; ordezkoko bozeramaile: Leire Martínez Flores.
  - "EAJ-PNV" udal-taldea: José Antonio Tarragona Elejalde, Kontxi Villanueva Gutiérrez eta Sergio Rozas Núñez. Bozeramaile: José Antonio Tarragona Elejalde; ordezkoko bozeramaile: Sergio Rozas Núñez.
  - "Popular" udal-taldea: Eduardo Inclán Gil eta Rosa Vázquez Iglesias. Bozeramaile: Eduardo Inclán Gil; ordezkoko bozeramaile: Rosa Vázquez Iglesias.
  - "Socialistas vascos - Euskal sozialistak" udal-taldea: Oscar Layana Río. Bozeramaile: Oscar Layana Río.
- 3) Alkatetzaren proposamena.

Hau erabaki da:

- 1) Udalbatza alkatetzak aukeratutako hurrenkeraren jakinaren gainean geratu da eta honako hau da, zenbatuta mahaiaren ipar-muturretik hasita:
  1. Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE))
  2. Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV)
  3. Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV)
  4. Jose Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV)
  5. Idazkari jauna
  6. Alkate jauna, Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu)
  7. Leire Martínez Flores (EH Bildu)

*Udalbatzaren 2023 -VII - 5eko bilkuraren akta*



8. Eva María Frías Del Val (EH Bildu)
9. Leire Saenz Verano (EH Bildu)
10. Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu)
11. Rosa Vázquez Iglesias (PP)
12. Eduardo Inclán Gil (PP)

Hurrenkera honen aldaketak aurrerapen nahikoarekin jakinarazi beharko dira bidezko aktaren sistemak zinegotziak identifikatu ahal izateko (mikrofonoaren esleipena).

- 2) Udal-talde politikoen eraketaren eta osaceraren berri ematearen kontu eman da.
  - a. "EH Bildu Oion" udal-taldea: Jose Manuel Villanueva Gutiérrez, Leire Martínez Flores, Eva María Frías Del Val, Leire Saenz Verano, eta Unai Bengoechea Múgica. Bozeramailea: José Manuel Villanueva Gutiérrez; ordezkoko bozeramailea: Leire Martínez Flores.
  - b. "EAJ-PNV" udal-taldea: José Antonio Tarragona Elejalde, Kontxi Villanueva Gutiérrez eta Sergio Rozas Núñez. Bozeramailea: José Antonio Tarragona Elejalde; ordezkoko bozeramailea: Sergio Rozas Núñez.
  - c. "Popular" udal-taldea: Eduardo Inclán Gil eta Rosa Vázquez Iglesias. Bozeramailea: Eduardo Inclán Gil; ordezkoko bozeramailea: Rosa Vázquez Iglesias.
  - d. "Socialistas vascos - Euskal sozialistak" udal-taldea: Oscar Layana Río. Bozeramailea: Oscar Layana Río.

Aldeko 11 (hamaika) boto; Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion), Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV), Eduardo Inclán Gil (PP), Rosa Vázquez Iglesias (PP) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)).

## 2. Bilkuren aldizkakotasuna eta bestelako funtzionamendu-arauak.

### Aurrekariak

- 1) Araudia:
  - I. 7/85 Legea, 46. artikulua.
  - II. LILE, 30. artikulua.
  - III. AFA, 12. eta 78. artikulua.
  - IV. 781/1986 Legegintzako Errege Dekretua, apirilaren 18koa, toki araubideko gaietan indarrean dauden legezko xedapenen testu bateratua onartzen duena (aurrerantzean TRRL 781/86), 47.-51. artikulua eta 72. artikulua.
- 2) Alkatetzaren proposamena.

Hau erabaki da:

- 1) Publikoak diren ohiko bilkuren aldizkakotasuna hilabetekoa izango da.
- 2) Ohiko bilkuren aldizkakotasuna honako arau hauen arabera izango da:
  - a) Osoko bilkurak hileko bigarren asteazkenean egingo du ohiko bilkura hilero, abuztuaren izan ezik.
  - b) Aurreko asteazkenean batzordeen saioa egingo da.
  - c) Osoko bilkurak 20:00etan hasiko dira.

*Udalbatzaren 2023 -VII - 5eko bilkuraren akta*



- d) Hauteskunde-mahietako kideak izendatzeko zozketak egiteko bilkura bereziak 09:00etan egingo dira eragingandako pertsonen jakinarazpena errazteko.
  - e) Ohiko bilkuren aldia udalbatza berritzea dakarten udal-hauteskundeen hauteskunde-kanpaina hasi aurretik amaituko da.
- 3) Alkatetzari hileko ohiko bilkura egiteko eguna aurreratzeko edo atzeratzeko ahalmena ematea, jaiegunekin edo ezusteko gertaerekin bat etortzeagatik. Data aldatzeko, aldeztu aurretik kontsulta egin beharko zaie taldeetako bozeramaileei.

Aldeko 11 (hamaika) boto; Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion), Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV), Eduardo Inclán Gil (PP), Rosa Vázquez Iglesias (PP) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)).

### 3. Bideo-aktaren sistema hartzea.

Aurrekariak:

- 1) Aplikatu beharreko araudia  
I. TRRLaren 50. artikulua.  
II. AFAREN 109. artikulua.  
III. 128/2018 EDren 3.2.d) artikulua.  
IV. 40/2015 Legearen (urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena) 18. artikulua eta hogeita batgarren xedapen gehigarria.
- 2) Ezein manuk ez du ezartzen toki-erakundeetako kide anitzeko organoen bilkurak grabatzeko betebeharririk, baina korporazioak egiten diren saioen grabazioak egitea erabakitzen badu, ez dago Internet bidez zabal daitekeen inolako eragozpenik, baina publikotzat jotzen direnetan soilik, betiere Espainiako Konstituzioaren 18.1 artikuluko eskubideei eragiten ez badiete (ohorerako eskubidea, norberaren eta familiaren intimitaterako eskubidea eta norberaren irudirako eskubidea).
- 3) Toki-erakundeei aitortzen zaien udal-antolaketaarako ahalaren arabera, legez bideragarria da udalak osoko bilkuretarako bideo-aktaren sistema hartzea, eta osoko bilkuren erabaki baten bidez arautzea, osoko bilkura baita udalerrien antolamenduari eta funtzionamenduari buruzko erabakiak hartzeko organo eskuduna.
- 4) 2023ko apirilaren 20ko bilkuran hartutako erabakia.
- 5) Alkatetzaren proposamena.

Hau erabaki da:

- 1) Udalaren kide anitzeko organoen bilkura publikoen bideo-akta sistema onestea.
- 2) Bideo-akta dokumentu elektronikoko eta multimedia bat da, eta gutxienez honako elementu hauek izango ditu:  
I. Honako datu hauek biltzen dituen akta laburra: lekua, bilkuren data eta ordua; ohikoa edo ezohikoa den; bertaratutakoen eta agertu ez direnen zerrenda; hartutako erabakien edukia, eta, hala badagokio, eztabaidetan eta gertakarietan parte hartu duten udalbatzako kideen iritzi laburtuak, bertaratutako kideen botoaren zentzua adierazita.

*Udalbatzaren 2023 -VII – 5eko bilkuren akta*



- II. Ikus-entzunezko dokumentua: Bilkuran gertatu den guztiaren bideo-grabaketa, audioarekin eta irudiekin. Dokumentu horretan, hitza hartzen duten pertsona guztien parte-hartzeak hitzez hitz jasotzen dira (zinegotziak normalean), eta dokumentu elektronikoan modu estekatuan sartzen da.
- III. Sinadura elektronikoa: bilkuraren idazkariaren legezko sinadura elektronikoa, dokumentuari fidagarritasuna eta zuzenbide-ondorioak ematen dizkiona. Udalbatzako osoko bilkuren kasuan, bideo-akta udaleko idazkari titularrak sinatu beharko du eta, hala badagokio, alkateak.
- 3) Grabatzen den bilkura zuzenean emango da. Ikus-entzunezkoa udalaren web-orrian geldituko da eta libreki kontsultatu daiteke.

Aldeko 11 (hamaika) boto; Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion), Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV), Eduardo Inclán Gil (PP), Rosa Vázquez Iglesias (PP) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)).

#### 4. Kontuen Batzorde Berezia eratzea.

1. Araudia:
  - I. 7/85 Legea, 20.1 e) eta 116. artikulua.
  - II. AFA, 119 c) eta 127. artikulua.
2. Alkatezaren proposamena

Hau erabaki da:

- 1) Kontuen Batzorde Berezia eratzea. Batzorde hori informazio- eta irizpen-batzorde iraunkorretarako ezarritakoaren arabera osatuko da.
- 2) Ekonomia eta ogasunari buruzko gaietarako informazio-batzorde iraunkorrak hartuko ditu bere gain Kontuen Batzorde Bereziaren eginkizunak.

Aldeko 11 (hamaika) boto; Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion), Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV), Eduardo Inclán Gil (PP), Rosa Vázquez Iglesias (PP) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)).

#### 5. Irizpen-batzorde iraunkorrak sortzea eta osatzea.

Aurrekariak

1. Araudia:
  - I. LILE, 29.2. artikulua.
  - II. AFA, 123.1, 124, 1 eta 2 125. artikulua.
  - III. 4/2019 Legea (otsailaren 21ekoa, Jasangarritasun energetikoari buruzkoa), 9. artikulua.
2. Alkatezaren proposamena, irizpen-batzorde iraunkorrak sortu eta osatzekoa. Honako hau da:

*Udalbatzaren 2023 -VII – 5eko bilkuraren akta*



Hezkuntza, Obra eta Zerbitzu eta Ingurumen Informazio Batzordea, bere eskumeneko gaiak:

- Hezkuntza-zerbitzuen jarraipena (Ramiro de Maeztu eskola publikoa, San Bizente ikastola Soc.) Coop. Haur Eskola Nemo), haurtzaroko zerbitzu eta programen jarraipena (haur-eskolak, haurtzaindegia, etab.).
- Obrak eta zerbitzuak eta Ingurumena: ibaien (isurketak) eta euri-uren sarearen kontrola eta ikuskaritza; udal-igerilekuen zerbitzuaren kontrola eta mantentzea; hondakinak (etxeakoak, industrialak...) jaso eta kudeatzea; beira, kartoia eta bestelako hondakinak jasotzea; narriatutako eremuak berreskuratzea; baso-berritzea; azpiegiturak kontserbatzea eta mantentzea (argizatze publikoa, trafikoa); bideak garbitzea; berdeguneak kontserbatzea eta mantentzea (parkeak, lorategia, zuhaitzak eta hiri-altzariak...); nekazaritza sustatzea eta garatzea (nekazaritza-bideragarritasuna, udalaren landa-finkak...); ureztatzaileen elkartearekin komunikatzea. Arabako Errioxako ur-partzuergoaren jardueren jarraipena.
- Batzorde horrek bere gain hartuko ditu Euskal Autonomia Erkidegoko jasangarritasun energetikoari buruzko otsailaren 21eko 4/2019 Legeak aurreikusten dituen jasangarritasun energetikorako batzordearen eginkizunak.

Gizarte-ongizate, Berdintasun, Osasun eta Elkarte Informazio Batzordea, bere eskumeneko gaiak:

- Gizarte-ongizatea: osasun- eta gizarte-ongizateko zerbitzuen jarraipena, tokiko elkarte-mugimendua; gizarte-arreta eta ongizatea, emakumeari arreta, hirugarren adina (etxe etxe arreta, tutoretzapeko etxebizitza...), elbarritasuna, gutxiengoak... Adinekoen etxea, Santa María elkarte, zaharren egoitza.

Turismo, Gazteria eta Jai Informazio Batzordea, bere eskumeneko gaiak:

- Turismoa sustatzea (liburuxkak, gidak, ibilbide turistikoak...), artisautza sustatzea.
- Gazteentzako zerbitzuen jarraipena eta gazteen elkarte-mugimenduekin lankidetzatza. Droga-mendekotasunaren prebentzioa.
- Herri-jaiak.

Kultura, Euskara eta Kirol Informazio Batzordea, bere eskumeneko gaiak:

- Kultura: kultura-garapenerako planak (kudeaketa eta jarduerak), kultura-ondarea (udal-artxiboa kontserbatzea eta ustiatzea, ikerketa-lanak...), kultura-zabalkunderako jarduerak (esposizioak, hitzaldiak, hezkuntza-saioak...), udal-liburutegia, zinema.
- Euskara: euskararen sustapena eta zabalkundea. Oiongo euskaltegia, euskararen udal-mahaia, (euskalduntzea).
- Kirola sustatzea (federatua, aisialdiko eta eskolako), kirol-hastapeneko eskolak, udalaren kirol-instalazioen kontrola eta mantenua, igerilekuak izan ezik.

Ekonomia, Ogasun eta Enplegu eta Hirigintza Informazio Batzordea, bere eskumeneko gaiak:

- Ekonomia eta Ogasuna: jarduera ekonomikoak eta finantzarioak garatzea, zerga-garapena eta fiskala, kontabilitate-funtzioa garatzea eta aurrekontua gauzatzea, inbertsio-planak gauzatzea, ekintzak beste erakunde batzuekin hitzartzea eta kofinantzaketa, Eusko Jaurlaritzarekin, Arabako Foru Aldundiarekin eta Arabako Errioxako Kuadrillarekin lankidetzatza-hitzarmenak eta finantzaketa. Azpiegitura-obren finantzaketa. Foru Planeko eta bestelako inbertsio-planetako obren kontrola

*Udalbatzaren 2023 -VII – 5eko bilkuraren akta*



- eta jarraipena.
- Udalbatzak onartu beharreko kontuak, aurrekontuak eta aurrekontuz kanpokoak aztertzea, ikertzea eta horiei buruzko txostenak egitea, toki-erakundeen kontabilitatea arautzen duen legerian ezarritakoaren arabera, Kontuen Batzorde Berezia den aldetik.
  - Barne-araubidea eta langileria: Langileen Buruzagitza Gorenari laguntzea langileen plantillari, lanpostuen zerrendari, landaren antolamenduari eta funtzioen esleipenari buruzko gaitan. Ordainsariak eta lanaldiak. Enplegu publikoaren urteko eskaintza, lanpostuak betetzeko deialdiak eta lehiaketak. Lan-poltsen eraketa. Langileen kontratazioa. Diziplinazko espedienteak. Administrazio-egoera aitortzea, baita langile guztien erretiroa ere. Negoziazio kolektiboa. Osasun-azterketak, laneko arriskuen prebentzioa eta lan-osasuna. Dirulaguntzak eta gizarte-arreta. Udal-ondarearen kontrola (inbentarioa, jabetza-tituluak, planoak, udal-instalazioen kontrola eta mantenua - egoera-orriak, material inbentariaezinaren kontrola).
  - Hirigintza: Hirigintza-plangintzako eta -garapeneko tresnak onartzea, ingurumena babestea, hirigintza-lizentziak ematea (oin berriko obra, egokitzapen- eta eraberritze-obra, jarduera-lizentzia...). Hirigintza-lizentzien espedienteen kontrola eta jarraipena (oin berriko obra, egokitzapen- eta eraberritze-obra, jarduera-lizentzia...).

Hau erabaki da:

- 1) Arestian deskribatutako informazio-batzorde iraunkorrak (aurrerantzean, batzordeak) sortzea onestea. Batzorde horiek adierazitako gaien gaineko eskumena izango dute.
  - 1a Hezkuntza, Obra eta zerbitzu eta Ingurumen Batzorde Irizpen-emailea.
  - 2a Gizarte-ongizate, Berdintasun, Osasun eta Elkarte Informazio Batzorde Irizpen-emailea.
  - 3a Turismo, Gazteria eta Jai Informazio Batzorde Irizpen-emailea.
  - 4a Kultura, Euskara eta Kirol Informazio Batzorde Irizpen-emailea.
  - 5a Hezkuntza, Ogasun eta Enplegu eta Hirigintza Informazio Batzorde Irizpen-emailea.
- 2) Partaidetzako informazio-batzorde irizpen-emaile ez-iraunkorraren sorrera onestea.
- 3) Batzordeen inguruan honako araudi hau ezartzen da:
  - I. Batzordeak ebazteko ahalmenik gabeko organoak dira, eta osoko bilkuraren erabakiaren menpe jarri behar diren gaiak aztertzea, horiei buruzko txostenak edo kontsultak egitea dute eginkizun, presakotzat jotako erabakiak hartzen direnean izan ezik.
  - II. Bere eskumena izango da alkatetzaren kudeaketaren jarraipena egitea, osoko bilkurari dagozkion kontrol-eskumenen kalterik gabe.
  - III. Batzordeen eskumenak dira talde politikoez biltzen dituzten informazio-eskaerak lantzea eta ematea, baldin eta udalbatzak edo bere kideren batek eskatutako informazioa badu edo edukitzeko moduan badago.
- 4) Batzordeen honako osaera hau ezartzea:
  - I. EH Bildu Oion Eso taldea: 2 kide (boto haztatua: 5 boto).

*Udalbatzaren 2023 -VII – 5eko bilkuraren akta*



- II. EAJ-PNV taldea: 1 kide (boto haztatua: 3 boto).
- III. PP taldea: 1 kide (boto haztatua: 2 boto).
- IV. PSE-EE-PSOE taldea: 1 kide (boto haztatua: 1 boto).
- V. Erabakiak hartu behar direnean boto haztatuaren sistema aplikatzea, ezinezkoa baita osoko bilkuraren proportzionaltasuna aldatzea eta batzordeetan talde guztiak egotea errespetatzea.
  - 5) Batzorde bakoitzari atxikitzeko, bozeramailearen idazkia bidaliko zaio alkateari, eta horren berri emango zaio osoko bilkurari. Titular bakoitzeko ordezko bat izendatu daiteke.
  - 6) Batzordeen bilkuretan honako arau hauek ezartzea:
    - I. Batzordeen bilkuren aldizkakotasuna hilabetekoa izango da.
    - II. Batzordeen bilkurak ez dira publikoak izango eta jardunaldi bakar batean garatuko dira. Bilkura ahal dela osoko bilkuraren aurreko asteazkenean egingo da eta honako hurrenkera honetan:
      - a. Hezkuntza, Obra eta Zerbitzu eta Ingurumen Batzordea.
      - b. Gizarte-ongizate, Berdintasun, Osasun eta Elkartek Batzordea.
      - c. Turismo, Gazteria eta Jai Batzordea.
      - d. Kultura, Euskara eta Kirol Batzordea.
      - e. Ekonomia, Ogasun eta Enplegu eta Hirigintza Batzordea.
    - III. Lehenengo batzordearen bilkura, lehen deialdian, 18:45ean hasiko da. Bilkura hasteko kortesiazko ordua 19:30ean izango da.
    - IV. Organo-deitzaileari bilkura aurreratzeko edo atzeratzeko eskumena ematea jaieguna izateagatik edo ezusteko gertaera bat dela eta. Dataren aldaketa aurretiaz jakinarazi beharko da.
    - V. Ohiko bilkuren aldia udalbatza berritzea dakarten udal-hauteskundearen hauteskunde-kanpaina hasi aurretik amaituko da.
    - VI. Debekatuta dago bilkurak grabatzea eta grabatutakoa zabaltzea eta iritzi publikora iritsaraztea; izan ere, informazio-batzordeen bilkurak ez dira publikoak.
    - VII. Debeku hori bilkura jakin baterako bertan behera utziko da bertan dauden pertsonetako edozeinek eskatu eta batzordeburuak hala erabakitzen badu.

Aldeko 11 (hamaika) boto; Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion), Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV), Eduardo Inclán Gil (PP), Rosa Vázquez Iglesias (PP) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)).

Alkate jauna: Ez dugu ezarri partaidetza-batzordearen aldizkakotasuna; hala ere, sei hileko aldizkakotasuna aurreikusi dugu.

Inclán Gil jauna (PP): 1. batzordearen osaera arraroa egiten zaigu.

Alkate jauna: Hezkuntza, Obra eta Zerbitzu eta Ingurumen Batzordea eduki horrekin osatzen da hori eratzen duten bi zinegotziengatik. Gainera, hezkuntza-arloan, gure eskumenak azpiegiturretan zentratzen dira. Gure borondate politikoa berdintasunean eta parte-hartzean enfasia jartzea da.



## 6. Bozeramaileen Batzordea sortzea, osatzea eta arautzea.

1. Araudia:
  - I. LILE, 34.6. artikulua.
  - II. AFA, 26., 29., 82.1., 82.3., 89., 102. eta 103. artikulua.
  - III. 2015eko uztailaren 8ko bilkuran hartutako erabakia.
  - IV. 2019ko uztailaren 8ko bilkuran hartutako erabakia.
2. Udal-talde politikoen bozeramaileek, udalbatza-burua buru dela, bozeramaile batzarra osatu ahal izango dute, atxikita ez dauden zinegotziek ezingo dute horren kide izan.
3. Alkatetzaren proposamena.

Hau erabaki da:

- 1) Bozeramaileen Batzordea sortzea, osatzea eta arauketa honako honen arabera onestea:
  - I. Bozeramaileen Batzarra udal-organo osagarria da, kide anitzekoa eta aholku-emailea, eta alkatetzak eta udal-taldeetako bozeramaileek osatzen dute. Bozeramaile-batzarrak ezingo du inolaz ere ebazteko eskumenik izan, eta ezingo du udal-organoren baten eskuordetzarik jaso.
  - II. Bozeramaileen Batzarrak honako eginkizun hauek ditu:
    - Alkatetzak bere taldeko kideen artean zabaltzeko ematen dien informazioa eskuratzea. Hogeita lau ordu igaro ondoren Batzarrari ematen zaion edozein informazio zinegotziek ezagutzen dutela ulertuko da.
    - Taldeen funtzionamenduari eta eztabaida korporatiboetan parte hartzearekin lotutako eskaerak bideratzea, eta saio jakin batzuetako eztabaiden araubidea adostea.
    - Erakundeek zorientzeko, gogobetetzeko, gaitzesteko, protestatzeko, sentitzeko, atsekabetzeko, elkertasuna adierazteko, eta abarrerako adierazpen instituzionalak egitea.
    - Alkatetzak egokitzat jotzen badu, osoko bilkuretako gai-zerrendak eta taldeen arteko harremanei edo taldeen eta alkatetzaren arteko harremanei dagozkien beste gai batzuk prestatzen laguntzea.
  - III. Bozeramaileen Batzarraren deialdiak alkatetzak bakarrik egingo ditu eta hogeita lau orduko aurrerapenarekin jakinarazi beharko dira, premiazkoak izan ezik. Gai-zerrenda atxikitzea ez da beharrezkoa.
  - IV. Bilkurak baliozkoak izateko, lehen deialdian, hori osatzen duten gehiengoak bertaratu beharko du eta bigarrenengoan, hamabost minutu beranduago, gutxienez hiru kidek.
  - V. Alkatetzak, bere bilkuretan korporazioko langileak edo kideak egotea eska dezake, informazio-ondorioetarako.
  - VI. Bozeramaileen Batzarraren bilkurak ez dira publikoak izango eta betiere eztabaidarako bakarrik izango dira, eta bertan hartzen diren erabakiek batzarra osatzen duten taldeak behartuko dituzte, baina ez dute hirugarrenen aurrean behartzeko indarririk izango.
  - VII. Bilkura bakoitzean akta egin ahal izango da, Toki Erakundearen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduari 109.1 artikulua a), b), c), d), e), h) eta j) hizkietan jasotzen diren alderdiak jasotzen dituenak. Akta gehitu ahal izango

*Udalbatzaren 2023 -VII – 5eko bilkuren akta*



zazio Batzordeko kideek edo bertaratzen diren funtzionarioek helburu operatiboekin idatz dezaketan edozein dokumenturi.

- VIII. Bozeramaileen Batzordearen bilkurak kide anitzeko organoaren bilkurak dira, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 75.3 artikuluan xedatutakoaren arabera. Ondorioz, arduraldi eskusiboa edo partziala duten zinegotziek bertaratzeak jaso ahal izango dituzte bozeramaileen batzordearen bilkuretara benetan joategatik.
- IX. Aurrekusi ez den guztian, osagarri gisa aplikatuko dira organo osagarrien funtzionamenduari buruzko xedapenak.

Aldeko 11 (hamaika) boto; Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion), Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV), Eduardo Inclán Gil (PP), Rosa Vázquez Iglesias (PP) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)).

Alkate jauna: Bozeramaileen Batzordea lehenbailehen martxan jartzea gustatuko litzaidake.

## **7. Pertsonen aukeraketa egiteko erabakiak hartzeko prozeduraren onespena.**

### Aurrekariak

1. Araudia: AFA, 103. artikulua.
2. Alkatetzaren proposamena.

Hau erabaki da:

- 1) Pertsonen aukeraketa egiteko erabakiak hartzeko honako prozedura hau onestea:
  - I. Hautagaiak alkatetzak, taldeen bozeramaileak eta zinegotziek aukeratuko dituzte.
  - II. Hautagai bakoitzarekin, araudiak hala ahalbideratzen badu, egoki iritzitako ordezkioak proposatu ahal izango dira.
  - III. Hautaketa bakoitza ohiko bozketa bakar baten bidez egiten da.
  - IV. Bilkurak bozketa izenezkoa edo eskua jasota egindakoa izango den erabakiko du.
  - V. Bozketa egin aurretik, hautaketak gehiengo soilak edo osoa behar duen jakinaraziko da.
  - VI. Eskua jasota egindako bozketetan hautagai guztiak bozkatuko dira alkatetzak ezarritako hurrenkeran.
  - VII. Edozein hautagairen alde bozkatu ahal izango da, edo abstenitu.
  - VIII. Beharrezko botoen gehiengoa duen pertsona hautatuko da.
  - IX. Alkatearen aukeraketa, zentsura-mozioa eta konfiantza-arazoa hauteskunde-legeria orokorrarekin kontraesanean ez dagoen guztian artikulua honetan xedatutakoaren arabera izango dira.

Aldeko 11 (hamaika) boto; Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion), Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV),



Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV), Eduardo Inclán Gil (PP), Rosa Vázquez Iglesias (PP) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)).

## 8. Arabako Errioxako Kuadrillako udal-ordezkarriak izendatzea.

Aurrekariak:

- 1) La Junta de Cuadrilla/Eskualde Batzarra Eskualdearen interesak ordezkatzeko organo goren da, eta bere eskumeneko gaietarako erabakiak hartzen ditu.
- 2) Eskualde Batzarra Eskualdeko Batzarkideek osatzen dute, hori osatzen duten udalerrien Osoko Bilkurak beraiei zinegotzietan aukeratuko dituzte batzarkideak.
- 3) Eskualdeari buruzko 631/1989 Foru Arauaren 15. artikulua eta dagokion kuadrillako batzarkide-postuak bete behar dituzten udalerrietako zinegotziak izendatzeko arauak ematen dituen eta 1989ko azaroaren 20ko Kuadrillen Foru Araua garatzen duen urtarilaren 30eko 152/90 Foru Dekretua.
- 4) Arabako Errioxako Eskualdearen jakinarazpenaren arabera Oyón-Oiongo Udalerri Eskualde Batzarreko bost batzarkide aukeratzea dagokio eta honako banaketa hau izan beharko du: EH Bildu Oiongo zerrendako 2 batzarkide-zinegotzi hautetsi, EAJ-PNVko zerrendako 1 batzarkide-zinegotzi hautetsi, PPko zerrendako 1 batzarkide-zinegotzi hautetsi, PSE-EE-PSOEko zerrendako 1 batzarkide-zinegotzi hautetsi.
- 5) Udal-taldearen bozeramaileen proposamena.

Hau erabaki da:

1. Udal-taldearen bozeramaileek proposatutako honako zinegotzi hauek Biasteri - Arabako Errioxako Eskualde Batzarreko batzarkideak izendatzea: Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)).
2. Oyón-Oiongo Udalerri Biasteri - Arabako Errioxako Eskualdeari eskatuko dio berariaz adieraz dezala ea aurreikusten duen bere bileretara joateagatik eskubide ekonomikorik edo kalte-ordainik ordaintzea.

Aldeko 11 (hamaika) boto; Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion), Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV), Eduardo Inclán Gil (PP), Rosa Vázquez Iglesias (PP) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)).

## 9. Udalaz gairik erakundeetako udal-ordezkarriak izendatzea: Arabako Errioxako Urkidetza, Haurreskolak Partzuergoa eta Euskal Fundazioa.

Aurrekariak:

1. Araudia:
  - I. 7/85 Legea, 21. eta 22. artikulua.
  - II. AFA, 41. eta 42. artikulua.
2. Osoko Bilkurak, beste batzuen artean, honako eskumen hauek ditu: udalaz gairik parte-hartzeari dagokion erabakiak. Hala, osoko bilkuraren eskumena da honako

*Udalbatzaren 2023 -VII - 5eko bilkuraren akta*



hautetako ordezkarien izendapena:

- I. Arabako Errioxako Urkidetza.
  - II. Haurreskolak Partzuergoa.
  - III. Euskal Fondoa.
3. Pertsonen aukeraketa egiteko erabakiak hartzeko prozedura onesteari buruzko 2023ko uztailaren 5eko bilkuran hartutako erabakia.

### **9.I. Arabako Errioxako Urkidetzaren udal-ordezkaria izendatzea.**

Aurrekariak:

- 1) Arabako Errioxako Urkidetzako estatutuak (1999ko apirilaren 14ko ALHAO, 40. zk.).  
14. artikulua.- Partzuergoko erakundeetako ordezkariak hautatzea eta karguen iraupena.
  1. Partzuergoko toki-erakundeen ordezkari bokalak euren osoko bilkuretan hautatuko dira. Gainera, udalbatzarrak ordezkariaren ordezeko batzuk izendatuko ditu, titularrak kargua galtzen bada, agertzen ez bada edo gaisorik jartzen bada.
  2. Aldundiaren ordezkari bokalak Aldundiaren beraren araudiari jarraiki Aldundiak izendatzen dituenak izango dira. Gainera, Aldundiak ordezeko batzuk izendatuko ditu, aurreko puntuan aipatutako kasuetarako.
  3. Biasteri Errioxa Arabarra kuadrillako ordezkari bokalak koadrila berean araudiari jarraiki kuadrillak izendatzen duena izango da.
  4. Halaber, ordezeko batzuk izendatuko ditu, artikulua honen lehenengo puntuan aipatutako kasuetarako.
  5. Bokalen agintaldiak lau urte iraungo du eta, egoki bada, udalbatzarra berritzearekin batera bukatuko da. Kasu horietan, partzuergoan ditzuten ordezkariak euren postuetan jarraituko dute harik eta partzuergoaren zuzendaritza- organoak birreratzen diren arte.
  6. Partzuergoaren Batzarre berria eratzea hilabeteko epearen barne egingo da Udalak balio osoz osatzen den egunetik kontatzen hasita.
  7. Pertsonen aukeraketa egiteko erabakiak hartzeko prozedura onesteari buruzko 2023ko uztailaren 5eko bilkuran hartutako erabakia.

Alkatetzak Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion) proposatzen du titular, eta Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion) ordezeko.  
EAJ-PNV taldearen bozeramaileak José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV) proposatzen du titular.

Hautagaiak eskua jasota egindako bozketaz bozkatu dira.

- Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion) titular eta Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion) ordezeko hautagaia.

Aldeko 5 (bost) boto: Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion) eta Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion).

- José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV) titular hautagaia.

Aldeko 3 (hiru) boto: José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV) eta Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV).

*Udalbatzaren 2023 -VII – 5eko bilkuraren akta*



Eduardo Inclán Gil (PP), Rosa Vázquez Iglesias (PP) eta Oscar Layana Río (PSE-EE(PSOE)) zinegotziak abstenitu egin dira.

Bozketaren emaitzekin bat eginez, Oyón-Oiongo Udalak honako erabaki hau hartu du:

1. Arabako Errioxako Urkidezarako Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion) Oyón-Oiongo Udaleko ordezkari titular eta Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion) ordezeko ordezkari izendatzea.

Oyón-Oiongo Udalak Arabako Errioxako Urkidezari eskatuko dio berariaz adieraz dezala ea aurreikusten duen bere bileretara joateagatik eskubide ekonomikorik edo kalte-ordainik ordaintzea.

## 9.II. Haurreskolak Partzuergoko udal-ordezkaria izendatzea.

Aurrekariak:

- 1) Haurreskolak Partzuergoko estatutueto 11. artikulua 1 atala: Udalerri bakoitzak bere ordezkaria izango du Batzar Nagusian eta ondoko botoak izango ditu: 10.000 biztanlera bitarteko udalerriek 1 boto.
- 2) Halaber, 11. artikulua honako hau dio: Partzuergoak barne hartutako udalek korporazioen kideen artean izendatu eta kargutik kenduko dituzte beren ordezkariak. Partzuergoaren ordezkarien iraunaldiak bat etorri beharko du toki-korporazioetan duten agintaldiarekin. Ordezkatutako erakundeek beren ordezkariak kargutik kendu eta horiek ordezkatu dituztenak izendatu ahal izango dituzte, bai eta ordezkari izendatu ere edozein arrazoiarengatik halakorik ez dagoenean.
- 3) Tokiko araudia: Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, 21. eta 22. artikulua. Toki Erakunde Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua, 38 c), 41. eta 42. artikulua.
- 4) Ordezkari izendatua izateko hautagaiak botoen gehiengo soila lortu beharko du. Ordezkari bakoitzaren aukeraketa ohiko bozketaren baten bidez egingo da.

Alkatetzak Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion) titular eta Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion) ordezeko proposatzen ditu. Ez daude proposamen edo hautagai gehiago.

Hautagaiak eskua jasota bozkatu dira.

- Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion) titularraren eta Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion) ordezekoaren hautagaitza.

Aldeko 7 (zazpi) boto: Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion), Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Rosa Vázquez Iglesias (PP).



José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)) zinegotziak abstenitu egin dira.

Bozketaren emaitzekin bat eginez, Oyón-Oiongo Udalak honako erabaki hau hartu du:

- 1) Haurreskolak Partzuergorako Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion) Oyón-Oiongo Udaleko ordezkari titular eta Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion) ordezkari izendatzea.

Oyón-Oiongo Udalak Haurreskolak Partzuergoari eskatuko dio berariaz adieraz dezala ea aurreikusten duen bere bileretara joateagatik eskubide ekonomikorik edo kalte-ordainik ordaintzea.

### **9.III. Euskal Fondoa, Euskal Toki Erakundeen Lankidetzarako Elkartearen udal-ordezkaria izendatzea.**

Aurrekariak:

1. Euskal Fondoa/Euskal Toki Erakundeen Lankidetzarako Elkartearen helburu nagusiak honako hauek dira: garapen-bidean dauden herrialdeekin lankidetzan aritzea, proiektu, programa edo ekintzen bidez, eta pertsonen eta erakundeen parte-hartzea sustatzea, erakundeen arteko koordinazioa bultzatuz. Elkarrekin, halaber, bizikidetzaren, elkartasunaren, tolerantziaren eta pertsona guztien arteko berdintasunaren balioak bultzatu eta sustatu nahi ditu, bai gure inguruan dauden, bai geografikoki urrunean dauden herrietan.
2. Euskal Fondoaren oinarritzko helburua da udalek eta beste toki-erakunde batzuek garapen-bidean dauden herrialdeetan eta gure artean lankidetzaren deszentralizatuaren eta bake-, demokrazia- eta elkartasun-prozesuen eragile aktibo gisa duten zeregina sustatzea eta indartzea.
3. 7/85 Legearen 21. eta 22. artikuluen eta AFaren 41. eta 42. artikuluen arabera Osoko Bilkurak, beste batzuen artean, honako eskuduntza hauek ditu: udalaz gaindiko parte-hartzeari dagozkion erabakiak;
4. Hala, osoko bilkuraren eskumena da Euskal Fondoa/Euskal Toki Erakundeen Lankidetzarako Elkartean sartzeko eta horien kide anitzeko organoen izendapena.

Alkatetzak Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion) titular proposatzen du eta Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion) ordezkari.

PSE-EE (PSOE) taldeko bozeramaileak Oscar Layana Río (PSE-EE(PSOE)) titular eta Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion) ordezkari proposatzen ditu. Bere hautagaitza arrazoitzen du nazioarteko lankidetzari buruzko gaietan duen aurretiko esperientzia pertsonalean eta interesean.

Alkatetzak Layana Río jaunaren (PSE-EE (PSOE)) hautagaitza-proposamena onetsi du eta bere proposamena baztertu du.

Hautagaiak eskua jasota bozkatu dira.



- Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)) titular eta Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion) ordezkariaren hautagaitza.

Aldeko 6 (sei) boto: Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion), Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)).

José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV) Eduardo Inclán Gil (PP) eta Rosa Vázquez Iglesias (PP) zinegotziak abstenitu egin dira.

Bozketaren emaitzekin bat eginez, Oyón-Oiongo Udalak honako erabaki hau hartu du:

- 1) Euskal Fondoa/Euskal Toki Erakundeen Lankidetzarako Elkarterako Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)) Oyón-Oiongo Udaleko ordezkari titular eta Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion) ordezkari izendatzea.

Oyón-Oiongo Udalak Euskal Fondoari eskatuko dio berriaz adieraz dezala ea aurreikusten duen bere bileretara joateagatik eskubide ekonomikorik edo kalte-ordainik ordaintzea.

## 10. Osoko bilkuraren kontratazio-mahaiaren osaera, kontratazio-organo gisa.

Aurrekariak:

- 1) Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 326. artikulua, 2. Xedapen Gehigarriaren 7. atala eta 16. Azken Xedapena aplikatu behar dira.
- 2) Kontratazio-mahaiak, laguntza tekniko espezializatuko organo gisa, 326. artikulua 2. atalean deskribatzen diren eginkizunak beteko ditu; funtsean honako hauek dira:
  - a. Baldintzak betetzeari buruzko egiaztagiria kalifikatzea eta, kasua bada, betetze hori egiaztatzen ez duten hautagai edo lizitatuak kanporatzea erabakitzea, zuzentzeko izapidea egin ondoren.
  - b. Lizitatuak proposamenak baloratzea.
  - c. Kasua bada, nabarmenki baxuegiztat jotako eskaintza baten kalifikazioari buruzko proposamena egitea.
  - d. Kontratua eskaintza onena aurkeztu duen lizitatuari adjudikatzearen aldeko proposamena egitea kontratazio-organoari.
  - e. Prozedura murriztuan, lehia-elkarrizketan, lizitazio-prozedura negoziatuan eta berrikuntzarako elkartzeko prozeduran, hautagaiak aukeratzea, kontratazio-organoak eginkizun hori eskuordetuz gero.
- 3) Kontratazio araudiak honako irizpide hauek ezartzen ditu Tokiko Erakundeen kontratazio-mahaia osatzeko:
  - a. Kontratazio-mahaian parte hartzen duten kide hautetsiak ezingo dira kide guztien herena baino gehiago izan.
  - b. Korporazioko funtzionario bat izango da idazkaria.



- c. Konfiantzako langileek ezingo dute inolaz ere kontratazio-mahaiko kide izan, ez eta eskaintzen balorazio-txostenik egin ere.
  - d. Bitarteko funtzionarioak mahiko kide izango dira, baldin eta ez dagoenean behar bezala kualifikatutako karrerako funtzionariorik eta espedientean hala egiaztatzen denean.
  - e. Mahaiaren eraketa dagokion kontratzailearen profilaren kontratazio organoan argitaratuko da.
- 4) Oyón-Oiongo Udalaren osoko bilkurak 2018ko otsailaren 21aren saioan kontratazio-mahaiaren eraketa eta osaketa onetsi zuen.
- 5) Alkatetzaren proposamena.

Hau erabaki da:

- 1) Osoko bilkuraren kontratazio-mahaiaren honako osaera hau onestea, kontratazio-organo gisa:
- I. Mahaiburu titularra: alkatea, José Manuel Villanueva Gutiérrez, Leire Martínez Flores ordezkoa.
  - II. Idazkaritza – Kontu-hartzaitzako kide arduradun titularra Alfredo S. Sastre de Abajo. Idazkaritza – Kontu-hartzaitzako kide arduradun ordezkoa María Jesús Mansilla Delgado, korporazioko karrerako funtzionarioa.
  - III. Kontratazio-mahaiaren idazkari titularra María Jesús Mansilla Delgado, korporazioko karrerako funtzionarioa. Kontratazio-mahaiaren ordezko idazkaria Sara Martínez Gallego, korporazioko karrerako funtzionarioa.

Aldeko 5 (bost) boto: Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion) eta Unai Bengochecha Múgica (EH Bildu Oion).

Abstentzioak 6 (sei): José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV), Eduardo Inclán Gil (PP), Rosa Vázquez Iglesias (PP) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)).

## **11. Bateriaezintasunei, jardueri eta ondare-ondasun eta -eskubideei buruzko aitortpenak argitaratzea.**

Aurrekariak:

- 1. Araudia:
  - I. 7/85 Legea, 75.7. artikulua.
  - II. LILE, 52. artikulua.
  - III. GGOL, 8.1. artikulua.
- 2. Araudi horrekin bat datorren proposamena:
  - a. Udalaren web-orrian, Gardentasun Atarian, bateraezintasunei, jardueri eta ondare-ondasun eta -eskubideei buruzko adierazpenak argitaratzea.
  - b. Zinegotziek badakite urteko aitortpenak aurkeztu behar dituztela.

Alkate jauna: datuak argitaratu aurretik bozeramaileen batzarrari kontsultatuko zaio.  
Gaia ez da bozkatu.



## 12. Ezkontza zibilak ospatzeko arauak

Aurrekariak:

- 1) Ekainaren 26ko alkatetzaren ebazpenaren bidez, osoko bilkura osatzen duten eta hala nahi duten zinegotzi guztiei ematen zaie ezkontza zibilak onesteko eskumena.
- 2) Erregistroen eta Notariotzaren zuzendari nagusien 2013ko urtarrilaren 10eko Instrukzioa, alkateek ezkontza zibilak egin ditzaketan lekuei buruzkoa.
- 3) Ezkontzak baimentzen diren lokalek txukuntasun- eta funtzionaltasun-baldintza egokiak eduki behar dituzte, ezkontzak egin ahal izateko egokiak izan daitezzen.
- 4) Alkatetzaren proposamena.

Hau erabaki da:

1. Ezkontza zibilak ospatzeko honako arau hauek onestea:
  - a) Ezkontza zibilak ospatzeko baimentzen diren lokalak alkatetza eta osoko bilkuren aretoa dira.
  - b) Udaletxeko soto-upategiak ez du irisgarritasun araudia betetzen eta, ondorioz, ezin da eskaini. Aldiz, eskatzen badute, erabilerara baimenduko da eta dituen irisgarritasun-mugak jakinaraziko dira.
  - c) Alkateak edo zinegotziak ezkontza batean baimen-emaile gisa parte hartzeak ez du eskubiderik emango bere eginkizunak betetzean sortutako gastuengatik (bidaia-gastuak, lekualdatzeak eta mantenua) kalte-ordainik jasotzeko.

Aldeko 11 (hamaika) boto; Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion), Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV), Eduardo Inclán Gil (PP), Rosa Vázquez Iglesias (PP) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)).

Alkate jauna: udaletxeko soto-upategiaren erabilerak prezio bat du.

## 13. Mozioak izapidetzeko irizpideak onestea.

Aurrekariak:

- 1) Araudia:
  - I. Espainiako Konstituzioa (aurrerantzean EK), 29. artikulua.
  - II. AFA, 91.4, 97.3 eta 231.3 artikulua.
- 2) Alkatetzaren proposamena.

Alkate jauna: Eztabaidatzeko aste bat dago eta beste bat bilkuran lantzeko. Zentzua erabilgarriagoa dela uste dugu.

Inclán Gil jaunak (PP) honako testu hau proposatu du: "Mozioak beranduenez 14:00etan aurkeztuko dira aurreko hilabeteko azken ostiralean, osoko bilkuraren gai-zerrendan sartzeko".



Alkate jauna: Alkatetzaren proposamena aldatzen da eta "...azken asteazkena..." jarri ordez "...azken ostirala..." jasoko da.

Hau erabaki da:

- 1) Mozioak izapidetzeko irizpideak onestea:
  - a. Mozioak beranduenez 14:00etan aurkeztuko dira aurreko hilabeteko azken ostiralean, osoko bilkuraren gai-zerrendan sartzeko.
  - b. Idazkaritzak mezu elektronikoz jakinaraziko ditu gainerako taldeen bozeramaileak.
  - c. Zinegotziek eta talde politikoek bakarrik izango dute mozioak, proposamenak eta boto partikularrak defendatzeko edo ebazpenen zuzenketak aurkezteko edo bilkuran galde-eskeak egiteko eskubidea.
  - d. Mozioak batzordeen ohiko bilkuretan jorratuko dira adostasun batera iristeko Udalaren ohiko osoko bilkura baino lehen.
- 2) Udalbatzak badaki osoko bilkuretan auzo-elkarteen eta audientziaren parte-hartzearen araudia:
  - a. Osoko bilkuran auzo-elkarte baten parte hartzea Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduaren 228. artikulua xedatutakoaren arabera egingo da.
  - b. Alkatetzaren eskumena da osoko bilkura amaitzean galde-eskeak egiteko txanda bertaratutako audientziari ematea.
  - c. Herritarren eskaeren edo proposamenen udal-jarduketa Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduaren 231. artikulua xedatutakoaren arabera egingo da.

Aldeko 7 (zazpi) boto: Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion), Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Rosa Vázquez Iglesias (PP).

Abstentzioak 5 (bost): José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE))

#### 14. Kide anitzeko organoen saioretara joategatiko pertzepzio ekonomikoak.

Aurrekariak:

- 1) Araudia:
  - I. 7/85 Legea, 75. artikulua 3., 4. eta 6. atalak.
  - II. LILE, 32.4. artikulua.
  - III. TATB, 7.2. artikulua.
  - IV. AFA, 12., 41. eta 42. artikulua.
- 2) 7/1985 Legearen 75. artikulua 6. atalaren arabera, tokiko korporazio bateko hautetsi-kargua betetzeko ezinbesteko denboratzat hartuko da Udalaren osoko bilkuretara edo batzordeetara joateko eta interesdunak betetzen dituen ordezkariak erantzuteko behar den denbora.
- 3) TAOLen 75.3. artikulua aurreikusten dituen asistentziak konpentsatzaileak dira, ez ordainsarizkoak, ez eta kalte-ordainak ematekoak ere, kide anitzeko

*Udalbatzaren 2023 -VII – 5eko bilkuraren akta*



organoen bilkuretan parte hartzeak ezinbestean eskatzen duen ahaleginagatik, lanagatik eta dedikazioagatik.

- 4) Dagokion kide anitzeko organoko presidenteak, banaka edo gobernu-taldearen edo talde politikoaren barruan, eguneko gai-zerrenda, lana eta dedikazioa osatzen duten puntuak prestatu eta aztertzeak dakarren aurretiko lan eta ahalegin gehigarria.
- 5) Alkatetzaren proposamena.

Hau erabaki da:

- 1) Kide anitzeko organoen bilkuretara bertaratzegatik honako erregimen ekonomiko hau ezartzea:
  - I. Arduraldi eskusiborik eta arduraldi partzialik ez duten zinegotziek ordainketak jasoko dituzte kide anitzeko organoen bileretara benetan joateagatik. Zenbateko finko batek eta aldakor batek zehaztuko dituzte ordainketa horiek. Zenbateko finkoarekin, udal-ordezkarri guztientzat berdina dena, kide anitzeko organoetara eta bileretara edo bere kargua betetzearen ondoriozko jardueretara benetan joatea ordainduko da. Zenbateko aldakorrarekin, ordezkarri karguaren erantzukizunekin lotura duten funtzioak desberdintzen dira honako zenbateko hauetan:
    - a) Osoko bilkurako asistentziaren zenbateko finkoa: 50 euro.
    - b) Informazio-batzordearen ohiko bilkurako asistentziaren zenbateko finkoa: 50 euro.
    - c) Bozeramaileen batzordearen bilkurako asistentziaren zenbateko finkoa: 25 euro.
  - II. Asistentziagatik udalbatzako kide bakoitzak jaso dezakeen urteko gehiengoa honako hau izango da:
    - a) Osoko bilkuretako asistentziaren urteko gehiengoa: 14 x 50 euro.
    - b) Informazio-batzordearen ohiko bilkurako asistentziaren urteko gehiengoa: 12 x 50 euro.
    - c) Bozeramaileen batzordearen bilkuretako asistentziaren urteko gehiengoa: 18 x 25 euro.
  - III. Bilkurara ez joateak lansaria jasotzeko eskubidea galtzea dakar. Asistentzia justifikazio-partearen sinaduraren bidez egiaztatuko da.
  - IV. Lansariaren likidazioa eta sortzapena sei hilekoa da. Zenbatekoak interesdunak hautatutako banku-kontuan ordainduko dira. Hautatutako banku-kontuaren titularretako bat interesduna izango da.
  - V. Asistentziarengatik ordainketa, interesdunak hala eskatzen badu, udal-taldearen banku-kontuan egingo da.
- 2) Erabaki hau eraginkorra izango da erabakia hartu eta hurrengo egunetik aurrera, ez du inola ere atzeraeraginik izango eta korporazioaren agintaldi hau amaitu arte izango da.
- 3) Erabaki honek 2023ko aurrekontuak gauzatzeko udal-arauaren III. kapituluaren 27. artikulua aldatzea dakar. Kalte-ordainen araubide hau osoko bilkuraren akordio bidez alda daiteke.
- 4) Aurreko ataletan aurreikusitako kontzeptuengatik ordaindutako zenbatekoei pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren atxikipena aplikatuko zaie.
- 5) Jendaurrean jartzea, iragarkia ALHAOn eta udal-iragarki oholean argitaratuz.



- 6) Ordezkaría izendatzen duten erakunde, entitate eta sozietate guztiei eskatzea berariaz adieraz dezatela ea aurreikusten duten bere bileretara joateagatik eskubide ekonomikorik edo kalte ordainik ordaintzea.

Alkate jauna: Batzordeburuen osagarria ezabatu da. Bilkuretako asistentziagatik gastuaren kalkulua 10.100 eurokoa da, 900 euro batzordeetako eta osoko bilkuretako asistentziagatik eta 200 euro parte-hartze batzordeko asistentziagatik. Gastu hau ordaintzeko aurrekontua aldatzea beharrezkoa da, onetsitako aurrekontuak maiatza bitarteko asistentziak bakarrik jasotzen baititu.

Aldeko 11 (hamaika) boto; Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion), Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV), Eduardo Inclán Gil (PP), Rosa Vázquez Iglesias (PP) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)).

#### **15. Sortutako gastuengatik kalte-ordainketa. Funtzio publikoak betetzeko behar den denbora.**

Aurrekariak:

- 1) Araudia:
  - I. 7/85 Legea, 75. artikulua 3., 4. eta 6. atalak.
  - II. LILE, 32. artikulua.
  - III. AFA, 41. eta 42. artikulua.
  - IV. 16/1993 Dekretua, Zerbitzuen ondoriozko kalteordainei buruzkoa, abenduaren 19ko 515/1995 Dekretuaren bidez, abenduaren 19ko 267/2000 Dekretuaren bidez eta ekainaren 13ko 121/2006 Dekretuaren bidez egindako aldaketekin.
  - V. Langileen Estatutua, 37.3 d artikulua eta Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutua, 48 j artikulua.
- 2) Alkatetzaren proposamena:

Hau erabaki da:

- 1) Zinegotziei beren eginkizunak betetzean sortutako gastuengatik (bidaia-gastuak, lekualdatzeak eta mantenua) kalte-ordainak jasotzeko eskubidea aitortzea, betiere honako baldintza hauek betetzen badira:
  - a. Aurretiaz alkatetzak onetsi izana.
  - b. Eraginkorrak izatea, benetan gertatu izana eta dokumentu bidez justifikatuta egotea.
- 2) Gastuengatik kalte-ordainak jasotzeko eskubidea arautzea, enplegatu publikoek zerbitzuaren ondorioz egindako gastuengatik kalte-ordaina jasotzeko duten eskubidearen antzera, eta Zerbitzuen ondoriozko kalteordainei buruzko 16/1993 Dekretua, abenduaren 19ko 515/1995 Dekretuaren bidez, abenduaren 19ko 267/2000 Dekretuaren bidez eta ekainaren 13ko 121/2006 Dekretuaren bidez egindako aldaketekin, osagarri gisa aplikatzea.
- 3) Istripuetako polizaren harpidetza mantentzea; horren onuradunak zinegotziak dira.
- 4) Oyón-Oiongo zinegotzi guztiek funtzio publikoak betetzeko behar duten

*Udalbatzaren 2023 -VII – 5eko bilkuraren akta*



denboratzen honako hauek hartuko dira: kide anitzeko organoetara joaten eta horietan parte hartzen emandako denbora, ordezkari-taldeen emandako denbora, beste erakunde batzuekin edo herritarren entitate edo elkarteekin egindako bileretan emandako denbora, bai eta karguari dagokion beste edozein jardueratan emandakoa ere, eta, hala badagokio, lan-arloko legerian eta funtzio publikoko legerian eskubide horiei buruz aurreikusten dena kontuan hartuta. Denbora hori ez da inolaz ere hiru hilabeteko 90 (laurogeita hamar) ordukoa baino gutxiagokoa izango.

- 5) Kalte-ordainen likidazioa eta sortzapena hilekoa izango da. Zenbatekoak interesdunak hautatutako banku-kontuan ordainduko dira. Hautatutako banku-kontuaren titularretako bat interesduna izango da.
- 6) Kalte-ordainen ordainketa, interesdunak hala eskatzen badu, udal-taldearen banku-kontuan egingo da.
- 7) Erabaki hau eraginkorra izango da 2023ko ekainaren 19tik aurrera eta korporazioaren agintaldi hau amaitu arte.
- 8) Erabaki honek 2023ko aurrekontuak gauzatzeko udal-arauaren III. kapituluaren 27. artikulua aldatzea dakar. Kalte-ordainen araubide hau osoko bilkuraren akordio bidez aldatu daiteke.
- 9) Aurreko ataletan aurreikusitako kontzeptuengatik ordaindutako zenbatekoen pertsona fisikoen Errentaren gaineko zergaren atxikipena aplikatuko zaie.
- 10) Jendaurrean jartzea, iragarkia ALHAOn eta udalaren iragarki-oholean argitaratuz.
- 11) Ordezkaria izendatzen duten erakunde, entitate eta sozietate guztiei eskatzea berariaz adierazi dezatela ea aurreikusten duten bere bileretara joateagatik eskubide ekonomikorik edo kalte ordainik ordaintzea.

Aldeko 6 (sei) boto: Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion), Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)).  
Abstentzioak 5 (bost): José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Rosa Vázquez Iglesias (PP).

## 16. Talde politikoei baliabideak ematea.

Aurrekariak:

- 1) Araudia:
  - a. 7/85 Legea, 73. artikuluen 3 atala
  - b. AFA, 17., 18., 27. eta 28. artikuluenak.

Hau erabaki da:

- 1) Udal-taldeen honako bulego edo lokal hauek ematen zaizkie independenteki bilerak egiteko eta herritarren bisitak jasotzeko.
  - a. Udal-artxiboko areto bat (Plaza Nagusia 1), sarrera Aldundi kaletik duena.
  - b. Udal-taldeen lokal hori erabiltzeko araubide zehatza alkatetzak ezarriko du bozeramaileen batzarrari entzun ondoren, koordinazio funtzionala beharrezkoa dela kontuan hartuz eta bakoitzaren ordezkari-taldeen politikoen maila kontuan hartuz.

*Udalbatzaren 2023 -VII – 5eko bilkuraren akta*



- c. Ez dira baimenduko Udaleko kide anitzeko organoen bilkurekin batera gertatzen diren era horretako bilerak.
- 2) Oyón-Oingo Udala osatzen duten talde politikoei honako hilabeteko zenbateko hau ezartzea: 100 euroko zenbateko finkoa, denentzako berdina dena, eta zinegotzi bakoitzagatik 50 euroko zenbateko aldakorra, talde bakoitzak dituen zinegotzi kopuruaren arabera. Hala, Udala osatzen duten taldeak kontuan hartuz, taldeei honako zenbateko hau emango zaie:
- EH Bildu Oion udal-taldea:  $100 + [50 \times 5 = 250] = 350$  euro hilean.
  - EAJ-PNV udal-taldea:  $100 + [50 \times 3 = 150] = 250$  euro hilean.
  - PP udal-taldea:  $100 + [50 \times 2 = 100] = 200$  euro hilean.
  - PSE-EE-PSOE udal-taldea:  $100 + [50 \times 1 = 50] = 150$  euro hilean.
- 3) Udal-taldeek zuzkidura ekonomikoak honako irizpide hauen arabera egingo dira:
- a. Lansariak jarduera edo taldearen sustapena finantzatzeko bakarrik erabiliko da (alokairuak, komunikazioak, inprenta, harpidetzak, albiste-buletina, alderdi politikoak emandako zerbitzuen gastuak, errepresentazio-gastuak, etab.). Ordainketa ezingo da inolaz ere udalbatzaren zerbitzuko langileen edozein motatako ordainsariak ordaintzeko, ez eta ondare-izaera aktibo finkoak izan daitezkeen ondasunak eskuratzeko ere.
  - b. Udal-taldeek jasotako zenbatekoaren kontabilitate espezifiko bat eduki beharko dute eta udalbatzaren esku utziko dute 2024ko abenduko lehenengo hogeit egunetan, 2026ko abenduko lehenengo hogeit egunetan eta 2027ko apirilaren lehenengo hogeit egunetan kudeaketaren kontu emateko, aldez aurretik errekerimendurik egin behar izan gabe. Betebehar hori ez betetzeak taldearen ordainketa automatikoki bertan behera uztea dakar.
  - c. Taldeek jasotako diru-sarreraren likidazioa eta sortzapena sei hilekoa izango da. Taldeen osieran gertatzen diren aldaketak, halakorik balitz, hurrengo seihilekoan konpentsatuko dira.
  - d. Zenbatekoaren ordainketa bozeramaileak idatziz adierazitako banku-kontuan egingo da. Banku-kontuaren titularra udal-taldea izango da. Taldearen bozeramaileak, halaber, taldearen funtsen erantzulea izango den zinegotzia aukeratuko du eta horrek erantzukizuna onartuko du. Ez badago berariazko izendapenik, bozeramaile izango da funtsen erantzukizuna duen zinegotzia.
  - e. Kontuaren titulartasunari eta funtsen arduraduna izendatzeari buruz aurreko paragrafoan adierazitako baldintza formalak betetzen ez badira, ez da sei hilean behin sortuko, ez dagokion seihilekoko zuzkidurako eskubidea galduko da, ez-betetzeak aurrekontu-ekitaldia amaitu ondoren irauten badu.
- 4) Erabaki hau eraginkorra izango da erabakia hartu eta hurrengo egunetik aurrera, ez du inola ere atzeraeraginik izango eta korporazioaren agintaldi hau amaitu arte izango da.
- 5) Ebazpen honek 2023ko aurrekontuak gauzatzeko udal-arauen III. kapituluaren 29. artikulua aldatzea dakar.
- 6) Jendaurrean jartzea, iragarkia ALHAOn eta udalaren iragarki-oholean argitaratuz.

Aldeko 10 (hamar) boto: Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion), Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion), José Antonio Tarragona



Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Rosa Vázquez Iglesias (PP).  
Abstentzioak 1 (bat); Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)).

Alkate jauna: Aretoa gutxi erabiltzen da. Aurreko legealdian normalean erabili duen taldea EH Bildu Oion izan da. Erabili ahal izateko eskaera bat bakarrik egin behar da kointzidentziak saihesteko. Talde politikoentzako baliabide-zuzkiduraren arabeko gastuaren zenbatekoa 5.700 eurokoa da. Gastu hau ordaintzeko aurrekontua aldatzea beharrezkoa da, onetsitako aurrekontuak maiatza bitarteko asistentziak bakarrik jasotzen baititu.

### **17. Alkateordetzak eta beste antolaketa-gai batzuen arloko alkatezaren ebazpenak ezagutzea.**

Alkate jaunak alkateordetzen izendapenei eta beste antolaketa-gai batzuei buruzko alkatezaren ebazpenen berri eman du. Hitzez hitz:

Gaia: Alkatezaren edo alkateordetzen izendapenak.

Data: 2023ko ekainaren 26a.

Aurrekariak:

- 1) Araudia:
  - I. Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen Legea, 20.1. artikulua;
  - II. Toki-araubidearen testu betegina, 21. artikulua;
  - III. 2568/1986 Errege Dekretua, azaroaren 28koa, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduarena, 41.3. eta 46.1. artikulua.
  - IV. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeetako buruzkoa, 26. artikulua.

Hori dela eta, honako hau ebazten dut:

- 1) Leire Martínez Flores zinegotzia lehenengo alkateorde izendatzea.
- 2) Eva María Frías Del Val zinegotzia bigarren alkateorde izendatzea.
- 3) Leire Saenz Verano zinegotzia hirugarren alkateorde izendatzea.
- 4) Unai Bengoechea Múgica zinegotzia laugarren alkateorde izendatzea.
- 5) Ebazpena pertsonalki jakinaraziko zaio izendatuari, eta, berariaz adierazi ezean, isilbidez onartutzat joko da.
- 6) Iragarkia ALHAOn eta ediktu-taulan argitaratuko da, alkateak ebazpena sinatu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak. Halaber, udaletxeko ediktu-taulan argitaratuko da.
- 7) Lehenengo osoko bilkuran udalbatzari ebazpen hau jakinaraztea.

Gaia: alkatezaren eskumeneko udal-ordezkariek izendatzea.

Data: 2023ko ekainaren 26a.

Aurrekariak:

- 2) Araudia:
  - I. Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen Legea, 21.1 b) artikulua eta hurrengoak;
  - II. 2568/1986 Errege Dekretua, azaroaren 28koa, Toki Erakundeen Antolaketa, *Udalbatzaren 2023 -VII – 5eko bilkuraren akta*



Jarduera eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduarena, 41. artikulua 1. eta 27. atalak.

- III. 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena, 8.1 artikulua.
- 3) Udal-eremuko edo maila baxuagoko erakundeetako ordezkariak izendatzea alkatetzaren eskumena da. Osoko Bilkurari eskumen osoa esleitzeak esan nahi du legeak, udalaz gaindiko erakundeetan parte hartzeari buruzko akordioez ari denean, ordezkariak izendatzea barne hartzen duela, eta horrek Legean ezarritakoaren aurkako interpretazio zabala ekarriko lukeela; izan ere, Osoko Bilkurari argi eta garbi esleitzen zaio udalaz gaindiko erakundeetan parte hartzeko edo ez hartzeko erabakia, baina ez erakunde batean parte hartzea erabaki ondoren hartu beharreko edozein jarduera.
- 4) Ordezkaria izendatzerakoan, ez gaude eskuordetze baten aurrean, alkateak egindako izendapen baten aurrean baizik, kontratazio-mahaietan, hautaketa-epaimahaietan, eta abarretan egiten direnen kasuan bezala. Beraz, alkatearen berezko eskumena ez da udalaren ordezkari baten esku uzten.
- 5) Eskumenari ezin zaio uko egin, eta eskumen hori berena duten administrazio-organoek baliatuko dute, salbu eta eskuordetza edo goragokoak eskumena lortzea legetan aurreikusitako moduan egiten direnean.

Hori dela eta, honako hau ebatzen dut:

- 1) Oyón-Oiongo Udalaren ordezkari titularrak eta ordezkoak izango diren zinegotziak izendatzea honako kide anitzeko organo hauek:
  - Guardiako mendien anaiartera, Leire Martínez Flores, ordezkoa José Manuel Villanueva Gutiérrez.
  - Oyón-Oiongo ureztatzaileen elkarte: José Manuel Villanueva Gutiérrez, ordezkoa Leire Martínez Flores.
  - Haur Eskola Nemoko kontseilua. Eva María Frías Del Val, ordezkoa Leire Saenz Verano.
  - Ardoaren ibilbidea, Leire Martínez Flores, ordezkoa José Manuel Villanueva Gutiérrez.
  - Ramiro de Maeztu eskola publikoaren kontseilua, Eva María Frías Del Val, ordezkoa Leire Saenz Verano.
  - San Bizente ikastola, Soc. Coop., Unai Bengoechea Múgica, ordezkoa Leire Martínez Flores.
  - Arabako Errioxako landa-garapeneko elkarte, José Manuel Villanueva Gutiérrez, ordezkoa Leire Martínez Flores.
  - EUDEL Euskadiko Udalaren Elkartearen batzarra, José Manuel Villanueva Gutiérrez, ordezkoa Leire Martínez Flores.
- 2) Iragarkia ediktu-taulan argitaratuko da, eta alkateak ebazpena sinatu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.
- 3) Oyón-Oiongo Udalak ordezkaria izendatzen duten erakunde, entitate eta sozietate guztiei eskatuko die berariaz adierazi dezatela ea aurreikusten duten bere bileretara joateagatiko eskubide ekonomikorik edo kalte ordainik ordaintzea.

Gaia: Ezkontza zibilak ospatzeko izendapen orokorra.

*Udalbatzaren 2023 -VII – 5eko bilkuraren akta*



Data: 2023ko ekainaren 26a.

Aurrekariak:

- 1) Araudia:
  - I. Kode Zibila, 51.2.1 artikulua.
  - II. 2568/1986 Errege Dekretua, azaroaren 28koa, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduarena, 4.1. eta 44. artikulua.

Hori dela eta, honako hau ebatzen dut:

1. Osoko bilkura osatzen duten zinegotzi guztiei eskuordetzea, orokorrean, ezkontza zibilak baimentzeko eskumena.
2. Eskuordetzeak ez dakar eskuordetze-emaileak, hau da, alkatetzak, ezin duenik ezkontzak baimentzeko eskumena gauzatu.
3. Eskuordetzea eraginkorra izan dadin, eskuordetzea jaso duten pertsonak berariaz onartu behar dute.
4. Iragarria ALHAOn eta ediktu-taulan argitaratuko da, eta alkateak ebazpena sinatu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak. Halaber, udaletxeko ediktu-taulan argitaratuko da.

Udalbatza osatzen duten zinegotzi guztiek onartu dute eskuordetzea.

Gaia: alkatetzaren kontratazio-mahai iraunkorreko kideen izendapena, kontratazio-organo gisa.

Data: 2023ko ekainaren 26a.

Aurrekariak:

1. 9/2017 Legearen 326. artikulua, 2. Xedapen Gehigarria, 7. atala eta 16. Azken Xedapena aplikatu behar dira.
2. Kontratazio-mahaiak, laguntza tekniko espezializatuko organo gisa, 326. artikulua 2. atalean deskribatzen diren eginkizunak beteko ditu; funtsean honako hauek dira:
  - a. Baldintzak betetzeari buruzko egiaztagirak kalifikatzea eta, kasua bada, betetze hori egiaztatzen ez duten hautagai edo lizitatzailerak kanporatzea erabakitzea, zuzentzeko izapidea egin ondoren.
  - b. Lizitatzaileren proposamenak baloratzea.
  - c. Kasua bada, nabarmenki baxuegitzat jotako eskaintza baten kalifikazioari buruzko proposamena egitea.
  - d. Kontratazio eskaintza onena aurkeztu duen lizitatzaileri adjudikatzearen aldeko proposamena egitea kontratazio-organoari.
  - e. Prozedura murriztuan, lehia-elkarrizketan, lizitazio-prozedura negoziatuan eta berrikuntzarako elkartzeko prozeduran, hautagaiak aukeratzea, kontratazio-organoak eginkizun hori eskuordetuz gero.
3. Kontratazio-araudiak honako irizpide hauek ezartzen ditu Tokiko Erakundearen kontratazio-mahaia osatzeko:
  - a. Kontratazio-mahaian parte hartzen duten kide-hautetsiak ezingo dira kide guztien herena baino gehiago izan.
  - b. Udaleko funtzionario bat izango da idazkaria.
  - c. Konfiantzako langileek ezingo dute inolaz ere kontratazio-mahaiko kide izan, ez eta eskaintzen balorazio-txostenik egin ere.
  - d. Bitarteko funtzionarioak mahiko kide izango dira, baldin eta ez dagoenean behar bezala kualifikatutako karrerako funtzionariorik eta espedientean hala egiaztatzen denean.

*Udalbatzaren 2023 -VII – 5eko bilkuraren akta*



- e. Mahaiaren eraketa dagokion kontratatzailearen profilaren kontratazio-organoan argitaratuko da.

Hori dela eta, honako hau ebatzen dut:

- 1) Alkatetzaren kontratazio-mahaiaren honako osaera hau onestea, kontratazio-organo gisa:
  - I. Mahaiburu titularra: lehenengo alkateordea, Leire Martínez Flores zinegotzia. Ordezkoa: bigarren alkateordea, Eva María Frías Del Val zinegotzia.
  - II. Idazkaritza – Kontu-hartzailetzako kide arduradun titularra, Alfredo S. Sastre de Abajo. Ordezkoa María Jesús Mansilla Delgado, karrerako funtzionarioa.
  - III. Mahaiko idazkari titularra, María Jesús Mansilla Delgado, karrerako funtzionarioa. Kontratazio-mahaiko ordezkaria, Sara Martínez Gallego, korporazioko karrerako funtzionarioa.
- 2) Mahaiaren eraketa dagokion kontratazio-organoaren kontratatzailearen profileen argitaratzea.

Gaia: Banku-kontuen aurkako ordainketa materialak bere sinadurarekin egiteko baimen-emaileak izendatzea.

Data: 2023ko ekainaren 26a.

Aurrekariak:

- 1) Estaturako gaikuntza duten toki-administrazioko funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duen martxoaren 16ko 128/2018 Errege Dekretuaren 5.3. artikulua c) hizkia. Horren arabera, banku-kontuen aurkako ordainketa materialak ordainketak agintzeagatik, kontu-hartzailetzagatik eta diruzaintzagatik baimentzen dira.
- 2) Seigarren xedapen iragankorra. Diruzaintzaren eginkizunenen xedapen iragankorra, martxoaren 16ko 128/2018 Errege Dekretua, toki-erakundeko funtzionario propio gisa jarduteko aukera ematen duena.
- 3) Erreferentzia alfanumerikoa: Ogas/Claveros2023.

Hori dela eta, honako hau ebatzen dut:

- 1) Banku-kontuen aurkako ordainketa materialak bere sinadurarekin egiteko baimen-emaileen honako araubide hau onestea.
  - I. Hauek dira baimena ematen duten pertsonak eta betetzen dituzten funtzioak:
    - Alkatetza - ordainketen zerrenda egitea, José Manuel Villanueva Gutiérrez.
    - Idazkaria - Kontu-hartzailetza, Alfredo S. Sastre de Abajo
    - Diruzaintza, María Jesús Mansilla Delgado.
  - II. Honako hau da banku-kontuen aurkako ordainketa materialak sinadurarekin baimentzeko ondorio formal bakarrerako klausulak ordeztzeko araubidea: Jose Manuel Villanueva Gutiérrez, alkatea, Leire Martínez Flores adin nagusiko eta Oyón-Oion udalerrirako 2023ko toki-hauteskundeetan zinegotzi hautetsi izendatu zuten ordezkariak ordezkatu du. Zinegotzi-kargua 2023ko ekainaren 17ko osoko bilkura osatzeko saioan hartu zuen. Idazkaria - Kontu-hartzailea, Alfredo S. Sastre de Abajo, korporazioko funtzionario María Pilar Santo Domingo Azpillaga administrariak ordezkatu du. Diruzaina, María Jesús Mansilla Delgado, korporazioko funtzionario Sara Martínez Gallego administrariak ordezkatu du. Ordezkapenak automatikoki egingo dira, banku-erakundeari alde aurretik jakinarazi beharrik gabe.



- III. Ordezkarriak izendatzeko araubide hau indarrean egongo da harik eta beren postuetako giltzain titularrak edo ordezkoak baliogabetzen diren arte. Izendapen-araubide hau 2023ko maiatzaren 28ko hauteskundeen emaitza da.
- 2) Arabako Foru Aldundiari eta Tokiko administrazio-zerbitzuari jakinaraztea eta beharrezko jarraibideak ematea udal honek banku-kontua duen finantza-erakundeek kontuan har dezaten baimen-emaileen izendapen hori.

Gaia: Oyón-Oiongo Udalaren diruzaintzako funtsak erabiltzeko plana onestea.

Data: 2023ko ekainaren 27a.

Aurrekariak:

- 1) Diruzaintzako funtsak erabiltzeko plana 2022ko apirilaren 7ko alkatetzaren dekretu bidez onetsi zen.
- 2) Diruzainaren, María Jesús Mansilla Delgado andrearen, proposamena, alkatetzaren egungo titularrak plana onestekoa.
- 3) Aplikagarriak dira:
  - a. Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateginaren 187. artikulua, martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onetsi zena.
  - b. 500/1990 Errege Dekretua, apirilaren 20koa, Toki-ogasunak arautzen dituen abenduaren 28ko 39/1988 Legearen seigarren tituluko lehenengo kapitulua aurrekontuen arloan garatzen duena, 65.2 artikulua.
  - c. 1978ko Espainiako Konstituzioa, 135.3 artikulua.
  - d. 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu-egonkortasunaren eta finantza-iraunkortasunarena, 3., 4., 13.6., 14. eta 18.5. artikulua.
  - e. 47/2003 Legea, azaroaren 26koa, Aurrekontu Orokorrena, 107. artikulua.
  - f. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena, 71.3 eta 131 artikulua.
  - g. 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, 198.4 artikulua.
  - h. 424/2017 Errege Dekretua, apirilaren 28koa, Tokiko sektore publikoko entitateen barne-kontrolerako araubide juridikoa arautzen duena, 21. artikulua.
  - i. 128/2018 Errege Dekretua, martxoaren 16koa, Estaturako gaikuntza duten toki-administrazio funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duena, 5.1 b) 1., 2.b) artikulua.

Hori dela eta, honako hau ebazten dut:

1. Diruzaintzako funtsak erabiltzeko plana onestea, 2022ko apirilaren 7an onetsitako diruzaintzako funtsak erabiltzeko plana berresaten duena, diruzain andrearen proposamenarekin bat eginez. Horrek tokiko erakunde honek bere gain hartutako betebeharrei aurre egiteko Diruzaintza osatzen duten funtsen kudeaketari buruzko aurreikuspenak arautzen ditu.
2. Hurrengo osoko bilkuran udalbatzari ebazpen hau jakinaraztea.
3. Onespenaren iragarkia ALHAOn argitaratzea; halaber, testu osoa Udalaren web-orririko gardentasun atarian argitaratzea.

Gaia: Idazkaria ordezkatzeko irizpideak ezartzea.

Data: 2023ko ekainaren 26a

Aurrekariak:

*Udalbatzaren 2023 -VII – 5eko bilkuraren akta*



1. Titularra oporregatik, norberaren gauzengatik edo beste arrazoi batzuegatik ez dagoenean, edo aldi baterako ezintasuna hilabetetik beherako aldietan dagoenean, María Jesús Mansilla Delgado karrerako funtzionarioa behin-behineko izendatzeko prozedura aplikatu da.
2. Funtzionarioak A1 azpitalderako beharreak den titulazioa du (Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzan lizentziatua), eta Goi Mailako Hezkuntzako Kualifikazioen Espainiako Esparruko (MECES) 3. maila (Masterra) eta Kualifikazioen Europako Esparruko (EQF) 7. maila dagozkie.
3. Diruzaintza-funtzioa (128/2018 Errege Dekretuaren 5.1 artikuluan deskribatua) funtzionario berak betetzen du 2010eko irailaren 1etik aurrera, TATBren 127. artikuluan eta 7/1985 Legearen 56. artikuluan ezarritakoaren arabera, eta martxoaren 16ko 128/2018 Errege Dekretuaren seigarren xedapen iragankorrean xedatutakoaren babesean.
4. Diruzaintzako eginkizunak betetzen dituen funtzionarioa ustekabean idazkari izendatzeak idazkaritza-, kontu-hartzailetza- eta diruzaintza-eginkizunak metatzea dakar. Disfuntzio hori alde batera utzita, Estaturako gaikuntza duten toki-administrazio funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duen martxoaren 16ko 128/2018 Errege Dekretuaren 50.2 artikulua debekatzen du.

Hori dela eta, honako hau ebatzen dut:

- 1) Idazkaria ordezkatzeko honako irizpide hauek onestea.
  - I. Titularra oporregatik, norberaren gauzengatik edo beste arrazoi batzuegatik ez dagoenean, edo aldi baterako ezintasuna hilabetetik beherako aldietan dagoenean, Estaturako gaikuntza duten toki-administrazio funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duen martxoaren 16ko 128/2018 Errege Dekretuaren metatze-prozedura aplikatuko da.
  - II. Udal-errodaren ziurtagiriak emateko, Toki Erakunde Biztanleriari eta Lurralde Mugaketari buruzko Erregelamenduaren 61. artikuluan xedatutakoa bete behar da. Artikulu horren arabera, erregelamendu honen 53.1 artikuluan aipatzen diren ziurtagiriak udaleko idazkariak edo hark eskuordetutako funtzionarioak emango ditu, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuak onartutako Toki Erakunde Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduaren 204. eta 205. artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Alkate jauna: Administrazio-batzarrekin harremanak izateko eta udalerraren eta kontzejuen arteko koordinaziorako organo-tresna bat sortu nahi dugu. Gure proposamena esleipena Oscar Layana zinegotzian eskuordetzea da. Ez dizut bilerarik eskatuko, Ogasun Batzordeari informazioa ematearekin nahikoa da.

Layana Río jauna (PSE-EE (PSOE)): Eskuordetzea edo eginkizuna onartzen dut.

Inclán Gil jauna (PP): Harritzen gaitu.

Tarragona Elejalde jauna (EAJ-PNV): Zerrendaren saiakera egitea ondo iruditzen zaigu.

Baina bi zinegotzi liberatu daudenez, zeregin hori liberatuek egin dezakete.

## 18. Udaltzako kideei dedikazio-araubidea aplikatzea.

Udaltzako kideen dedikazio-araubidea aplikatzeari buruzko alkatetzaren proposamena:

*Udaltzaren 2023 -VII – 5eko bilkuraren akta*



Lanpostua eta moduluarekiko ehunekoa	Hilabeteko lansari gordina	Urteko lansari gordina	GS enpresa-kuota/hilabete	GS enpresa-kuota/urte	Denera, urtea
Alkatetza (% 85)	1.926,10	26.965,40	808,63	9.703,56	36.668,96
1. Alkateordetza (% 65)	1.139,00	15.946,00	397,65	4.771,80	20.717,80

Layana Río jaunak (PSE-EE (PSOE)) banatu den azken dokumentua gehitzea proposatzen du, argiagoa baita.

Inclán Gil jauna: Ez dugu azkeneko aldaketa ulertzen.

Tarragona Elejalde jauna (EAJ-PNV): Proposamena inkongruentzia iruditzen zaigu. Eta duela lau urte antolakuntza-bilkuran liberazioez hitz egin genuenean esan zenuenaz ari naiz. Egungo alkateak adierazi zuena irakurri du. Oyón-Oiongo Udalak bi pertsona liberatzea gehiegizkoa zela esan zenuen eta, hori dela eta, zure taldeak kontrako botoa eman zuen. Eta orain zuk hori bera proposatzen duzu. Aurreko proposamenarekin, ordea, abstenitu egingo ginateke.

Alkate jauna: Oionen bi liberatu behar direla sinestarazi didazu, hori dela eta, duela lau urte bozkatu zenuenarekin kontsekuente izatea eskatzen dizut eta bi pertsona liberatzearen aldeko botoa ematea.

Tarragona Elejalde jauna (EAJ-PNV): Nik ere duela lau urte zenuen iritziarekin, udal honek bi pertsona liberatu behar ez dituelako iritziarekin, kontsekuentea izatea eskatzen dizut.

#### Aurrekariak

- Araudia:
  - 7/85 Legea, 75. artikulua.
  - LILE, 32. 3 eta 4. artikulua.
  - 2023 aurrekontu-betearazpenari buruzko udal-araua.
- Kargua arduraldi partzialarekin edo eskusiboarekin betetzen duten korporazioko kideen ordainsariak; kasu horretan Gizarte Segurantzaren Araubide Orokorrean alta emango zaie, eta Korporazioak bere gain hartuko du enpresa-kuotak ordaintzea. Hurrengo puntuetan adieraziko dira ordainsari horiek, eta aurrekontuan kontsignatu ondoren baino ez dira aplikatuko.
- Arduraldi partzialeko korporatiboak ezin izango du inolako kalte-ordainik jaso osoko bilkuretara, gobernu-batzarretara eta batzordeetara joategatik. Aitzitik, kalte-ordainak jasotzeko eskubidea izango du bere eginkizunak betetzean sortutako gastuengatik (bidaia-gastuak, joan-etorriak eta mantenua), baldin eta eraginkorrek badira, benetan gertatu badira eta dokumentu bidez justifikatuta badaude.
- Arduraldi partzialeko araubidean dagoen korporatiboari alta emango zaio Gizarte Segurantzako Erregimen Orokorrean, eta udalbatzak ordainduko ditu dagozkion enpresa-kuotak.
- 75 ter artikulua. Arduraldi eskusiboa duten tokiko erakundeetako kargu publikoen kopurua mugatzea: Lege honen 75. artikuluan ezarritakoaren arabera, kideek udaletan



arduraldi eskusiboko araubidean ematen dituzten zerbitzuek muga hauek bete beharko dituzte beti: 3.001 eta 10.000 biztanle arteko udalerrietako udaletan, gehienez ere hiru kidek gauzatu ahal izango dituzte beren zerbitzuak arduraldi eskusiboan.

6. Alkatetzaren titularraren arauzko gutxieneko dedikazioa astean 30 ordukoa da. Aurreikusitako urteko ordainsari gordina 26.965,40 eurokoa izango litzateke, 14 hiletan. Arduraldi partziala duen kide horrengatik ordaindu beharreko Gizarte Segurantzaren kuota 9.703,56 eurokoa da. Liberatu nahi den udalbatzako kideak bere ohiko lanbidean aritzeko ezintasun iraunkorragatiko pentsioa jasotzen du, eta hori arduraldi partzialaren ordainsiarekin bateragarria da.
7. Ordainsariak jasotzeko lehenengo alkateordearen gutxieneko arauzko dedikazioa astean 30 ordukoa da. Aurreikusitako urteko ordainsari gordina 15.925 eurokoa izango da, 14 hiletan ordainduko dena. Arduraldi partziala duen kide horrengatik ordaindu beharreko Gizarte Segurantzaren kuota 4.771,80 eurokoa da.
8. Arduraldi osorako eta partzialerako aplikagarria den araudia jendaurrean jarriko da ALHAOn eta udal iragarki oholean argitaratuz.

Hau erabaki da:

- 1) Alkatetzaren titularrari arduraldi partziala aplikatzea; ondorioz, udaleko kargu publikodunen bateraezintasunen arloan indarrean dagoen araudiaren eraginpean geratuko da.
- 2) Lehenengo alkateordeari arduraldi partziala aplikatzea; ondorioz, udaleko kargu publikodunen bateraezintasunen arloan indarrean dagoen araudiaren eraginpean geratuko da.
- 3) Arduraldi partziala duten udalbatzako kideek ezingo dute kide anitzeko organoen bilkuretara joategatiko kalte-ordainik jaso. Aitzitik, kalte-ordainak jasotzeko eskubidea izango du bere eginkizunak betetzean sortutako gastuengatik (bidaiagastuak, joan-etorriak eta mantenua), baldin eta eraginkorrek badira, benetan gertatu badira eta dokumentu bidez justifikatuta badaude.
- 4) Arduraldi partzialeko araubidean dauden udalbatzako kideei alta emango zaie Gizarte Segurantzako Erregimen Orokorrean, eta udalbatzak ordainduko ditu dagozkien enpresa-kuotak, 7/85 Legearen 75. artikuluan aurreikusitako edukiarekin, apirilaren 21eko 11/1999 Legeak emandako idazkien arabera.
- 5) Ordainsariak jasotzeko gutxieneko dedikazioa astean 30 ordukoa izango da.
- 6) Udalbatzako kidearentzako hileko ordainsari bat finkatzea, arduraldi partzial baliokideko erregimenean.
- 7) Alkatetzaren titularrarentzat erabaki hau eraginkorra izango da 2023ko ekainaren 17tik aurrera, eta korporazioaren agintaldi hau amaitu arte.
- 8) Lehenengo alkateordearentzat erabaki hau eraginkorra izango da 2023ko uztailaren 1etik aurrera, eta korporazioaren agintaldi hau amaitu arte.
- 9) Kalte-ordainen araubide hau osoko bilkuraren akordio bidez aldatu daiteke.
- 10) Jendaurrean jartzea, iragarkia ALHAOn eta udalaren iragarki-oholean argitaratuz.

Aldeko 5 (bost) boto: Jose Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Leire Martínez Flores (EH Bildu Oion), Eva María Frías Del Val (EH Bildu Oion), Leire Saenz Verano (EH Bildu Oion) eta Unai Bengoechea Múgica (EH Bildu Oion).



Ayuntamiento de OYÓN-OION  
OYÓN-OYONgo Udala

Aurkako 3 (hiru) boto: José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Kontxi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV) eta Sergio Rozas Núñez (EAJ-PNV).

Abstentzioak 3 (hiru); Eduardo Inclán Gil (PP), Rosa Vázquez Iglesias (PP) eta Oscar Layana Río (PSE-EE (PSOE)).

Alkate jauna: dedikazio-gastuaren zenbatekoa 30.345 eurokoa izatea aurreikusten da. Gastu hau ordaintzeko aurrekontua aldatzea beharrezkoa da, onetsitako aurrekontuak 2023ko ekainaren 16a bitarteko asistentziak bakarrik jasotzen baititu, agintaldia berritzeko data (2023ko aurrekontuen memoria ikusi). Aurrekontuaren aldaketan, noski, 6 hilabete bakarrik gehitu behar dira, hau da, 28.693,38 euro.

Jorrazteko gai gehiagorik ez dagoenez, udalburuak amaitutzat eman du bilkura 21:15ean (saioa CCXXXI urteko, Bihilisaren hamaseigarrenaren, bigarren hamarkadaren seigarren eguneko 20:00etan hasi da), eta nik, idazkariak, guztiaren fede ematen dut.

Oyón-Oionen, 2023ko uztailaren 17an.

Udaleko idazkaria:

Alkatetzak O. E.: